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Số:   11  /KH-TH&THCSPL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Phù Long, ngày  17  tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025 – 2026  
 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 

thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân; 

Căn cứ Hướng dẫn số 788/HD-SGDĐT ngày 14/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025 – 2026; 

Căn cứ Công văn số 522/UBND-GD&ĐT ngày 18/02/2025 của UBND huyện Cát Hải 

về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 – 2026; 

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 26/02/2025 của UBND huyện Cát Hải về 

Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025 – 2026; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường; 

Để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2025 – 2026, trường TH&THCS Phù Long 

xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025 – 2026 như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

1. Đặc điểm tình hình  

1.1. Cán bộ quản lý 

 - Tổng số: 01 (Hiệu trưởng); Nữ: 0; 

- Trình độ chuyên môn: Đại học: 01; 

- Đảng viên: 01; Trình độ Lý luận chính trị (Trung cấp): 01; 

1.2. Giáo viên 

STT Môn Giáo viên 
Đảng 

viên 

Số giáo viên 

Biên Hợp Trình độ chuyên môn 
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Tổng  

số 
Nữ 

chế đồng 
Thạc 

sĩ 

Đại 

học 

Cao 

đẳng 

Trung 

cấp 

1 Toán học 02 0 01 02 0 0 02 0 0 

2 Vật lý 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Hóa học 01 01 01 01 0 0 01 0 0 

4 Sinh học 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Ngữ văn 02 01 02 02 0 0 02 0 0 

6 Lịch sử 01 0 01 01 0 0 01 0 0 

7 Địa lý 01 01 01 01 0 0 01 0 0 

8 Tiếng Anh 01 0 0 01 0 0 01 0 0 

9 GDCD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Công nghệ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 Thể dục 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Âm nhạc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 Mỹ thuật 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Nhân viên 

TT Bộ phận 

Nhân viên 
Đảng 

viên 

Số nhân viên 

Biên 

chế 

Hợp 

đồng 

Trình độ chuyên môn 

Tổng 

số 
Nữ 

Thạc 

sĩ 

Đại 

học 

Cao 

đẳng 

Trung 

cấp 

1 Văn thư - Thư viện 01 01 01 01 0 0 01 0 0 

2 Thiết bị 01 01 01 01 0 0 0 01 0 

3 Kế toán 01 01 01 01 0 0 0 01 0 

Tổng số 03 03 03 03 0 0 01 02 0 

 1.4. Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học 

Nhà trường có đủ phòng học (04 phòng), có đủ hệ thống phòng chức năng, phòng làm 

việc (phòng Ban giám hiệu: 01; Tổ chuyên môn: 01; Văn thư: 01; Thư viện: 01; Thí nghiệm, 

thực hành: 02; Phòng học bộ môn: 03). 

Hệ thống các công trình phụ trợ đầy đủ, đúng quy định (nhà vệ sinh; nhà để xe cho giáo 

viên, học sinh; hệ thống cấp thoát nước; hệ thống phòng chống cháy, nổ theo quy định...). 
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Cơ sở vật chất tương đối đủ, phương tiện dạy học hiện đại (10 máy vi tính, 04 tivi/04 

lớp), hệ thống kết nối Internet phủ sóng toàn trường thuận tiện cho việc ứng dụng công nghệ 

thông tin vào dạy - học và hoạt động tập thể có hiệu quả. 

Diện tích khuôn viên nhà trường được quan tâm mở rộng (đạt 5322m2). 

Tính đến tháng 3/2025, nhà trường đang tiến hành xây dựng mới khu thể thao gồm 01 bể 

bơi có mái che, 01 sân bóng đá mini, dự kiến trong năm 2025 sẽ đưa vào sử dụng. 

 2. Thuận lợi  

 Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo sâu sát và kịp thời của Ủy ban nhân dân 

huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cấp chính quyền địa phương. Các tổ chuyên môn của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong thực hiện 

nhiệm vụ chuyên môn của nhà trường. 

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Chi ủy, Ban giám hiệu kịp thời, sâu sát; các tổ chức đoàn 

thể trong nhà trường có sự phối hợp tốt trong thực hiện nhiệm vụ; nội bộ đoàn kết, nhất trí cao. 

Hệ thống cơ sở vật chất được trang bị tương đối đầy đủ, cơ bản đáp ứng các yêu cầu 

nhiệm vụ dạy học; được công nhận đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất Mức độ 2 theo Quyết định số 

1578/QĐ-SGDĐT ngày 20/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng. 

Đội ngũ giáo viên của nhà trường có trình độ chuyên môn đạt chuẩn 100% theo Luật 

Giáo dục; đa số có nghiệp vụ tay nghề khá vững vàng, chủ động khắc phục những khó khăn để 

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; tích cực bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn, đổi mới 

phương pháp dạy học theo chuẩn kiến thức kỹ năng, phù hợp với đối tượng học sinh; các tổ 

chức, đoàn thể trong nhà trường đã kiện toàn đầy đủ, kịp thời, hoạt động theo đúng chức năng, 

nhiệm vụ được quy định. 

Đa số học sinh là người địa phương, có tính kỉ luật cao, lễ phép với thầy cô giáo, biết 

vâng lời cha mẹ, tích cực tham gia các phong trào của nhà trường. 

Các bậc cha mẹ học sinh đã có ý thức trong quan tâm, chăm lo cho học sinh đến trường, 

liên hệ chặt chẽ với giáo viên để nắm bắt tình hình học tập của học sinh, bước đầu có nhận thức 

đúng đắn về công tác giáo dục. 

 3. Khó khăn 

Do đặc thù huyện đảo, nhà trường có số lượng giáo viên/bộ môn ít (01 giáo viên/bộ 

môn) nên hình thức sinh hoạt tại trường chủ yếu là sinh hoạt nhóm ghép; cơ cấu giáo viên bộ 

môn chưa hợp lý (nhiều môn học không có giáo viên nên phải phân công giảng dạy chéo ban; 

thiếu giáo viên chuyên dạy các môn Giáo dục công dân, Công nghệ, Nghệ thuật (Mĩ thuật), 

Giáo dục thể chất, Tin học); việc trao đổi cùng chuyên môn còn hạn chế. 

Hệ thống bàn, ghế, điện lớp học, trần nhà... bị xuống cấp, hỏng do ảnh hưởng của bão số 

3 Yagi (tháng 9/2025). 
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 Trình độ phát triển kinh tế xã hội của địa phương còn hạn chế, công tác xã hội hóa giáo 

dục gặp rất nhiều khó khăn; một bộ phận cha mẹ học sinh chưa quan tâm sâu sát đến việc học 

tập của các em. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục THCS và mục tiêu giáo dục toàn diện 

trong giai đoạn giáo dục cơ bản. 

 Huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học được vào học lớp 6. 

 2. Yêu cầu 

 Thực hiện tuyển sinh theo đúng Quy chế tuyển sinh, chỉ đạo của UBND thành phố Hải 

Phòng và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo, bảo đảm an 

toàn, khách quan, công bằng, nghiêm túc và hiệu quả. 

 Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của phụ huynh học sinh trong 

quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho trẻ em đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ em. 

 Nhà trường không vận động quyên góp, không thu phí tuyển sinh. 

 Giáo viên, nhân viên nhà trường làm công tác tuyển sinh chịu trách nhiệm với nhiệm vụ 

được giao trước Hiệu trưởng; Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác 

tuyển sinh của nhà trường. 

III. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

1. Đối tượng tuyển sinh 

Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học; học viên hoàn thành chương trình xóa 

mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều lệ trường trung học cơ 

sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo 

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Có độ tuổi theo quy định tại Điều 33 Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Các trường hợp khác, nhà trường báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở 

Thực hiện theo Quyết định của UBND huyện Cát Hải về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh 

vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025 – 2026, nhà trường dự kiến như sau: 

- Số lượng trẻ trong độ tuổi trên địa bàn: 29 trẻ; 

- Số lượng học sinh đang học lớp 5 trên địa bàn: 29 học sinh; 

- Số lượng tuyển sinh: 29 học sinh; 

- Số lớp 6: 01 lớp. 
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3. Tuyến tuyển sinh 

Là học sinh thuộc các thôn (thôn Ngoài, thôn Bắc, thôn Nam, thôn Ao Cối) của xã Phù 

Long, huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng. 

Chỉ tuyển sinh ngoài khu vực sau khi đã tuyển sinh hết số học sinh trên địa bàn xã Phù 

Long. 

4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

Thực hiện phương thức xét tuyển để bảo đảm tuyển đủ 100% học sinh đã đăng kí tuyển 

sinh thuộc đối tượng tuyển sinh trên địa bàn tuyển.  

5. Đăng ký tuyển sinh 

- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến từ ngày 08/7/2025 đến hết ngày 20/7/2025. 

- Đăng ký tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp (buổi sáng: từ 08h00 – 11h00; buổi chiều: 

từ 14h00 – 17h00) từ ngày 21/7/2025 đến hết ngày 26/7/2025 hoặc qua đường bưu điện theo địa 

chỉ: trường TH&THCS Phù Long, thôn Ngoài - xã Phù Long - huyện Cát Hải - thành phố Hải 

Phòng. 

* Lưu ý:  

+ Tuyệt đối không yêu cầu học sinh nộp hoặc xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy, 

giấy xác nhận thông tin về cư trú, thông báo số định danh cá nhân và các loại giấy tờ khác 

chứng minh thông tin về cư trú. 

+ Số điện thoại hỗ trợ tuyển sinh: Ông Trần Thế Thanh – Hiệu trưởng nhà trường 

(0982.726.598) hoặc Bà Nguyễn Thị Thu Hà – Nhân viên Văn thư (0974.135.602). 

6. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh 

Hồ sơ đăng kí tuyển sinh gồm: Học bạ Tiểu học; Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; Giấy tờ 

ưu tiên (nếu có). 

7. Nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh 

- Sau khi được thông báo trúng tuyển, học sinh nộp hồ sơ (được quy định tại mục III.6) 

tại nhà trường đăng kí tuyển sinh để Hội đồng tuyển sinh đối chiếu, lập danh sách, trình phê 

duyệt kết quả trúng tuyển và lưu hồ sơ học sinh theo quy định. 

- Trong trường hợp có sai lệch giữa hồ sơ đăng ký trực tuyến và hồ sơ gốc, Hội đồng 

tuyển sinh sẽ căn cứ vào hồ sơ gốc để xác định kết quả trúng tuyển. 

8. Lệ phí tuyển sinh: không thu lệ phí tuyển sinh. 

9. Kế hoạch, lịch tuyển sinh 

STT Thời gian thực hiện Nội dung 

1 Trước ngày 16/3/2025 Gửi kế hoạch tuyển sinh THCS về Phòng GD&ĐT 
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2 Trước ngày 30/3/2025 Đề xuất danh sách Hội đồng tuyển sinh THCS 

3 Trước ngày 31/3/2025 Công bố kế hoạch tuyển sinh THCS 

4 
Từ ngày 08/7/2025 đến 

hết ngày 26/7/2025 
Thực hiện công tác tuyển sinh 

5 Trước ngày 31/7/2025 Hoàn thành công tác tuyển sinh vào lớp 6 

6 Ngày 01//8/2025 
Báo cáo tổng hợp kết quả công tác tuyển sinh lần 01 về 

Phòng GD&ĐT 

7 Ngày 12//8/2025 
Báo cáo tổng hợp kết quả công tác tuyển sinh lần 02 về 

Phòng GD&ĐT 

IV. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

- Thực hiện theo Điều 6 Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ 

thông ban hành kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành  

- Giao Ông Nguyễn Đình Thao – Tổ trưởng chuyên môn THCS tham mưu gửi Tờ trình 

đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở về Phòng Giáo dục và Đào tạo 

trước ngày 30/3/2025. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2025 – 2026. Ban 

giám hiệu đề nghị tổ chuyên môn THCS, giáo viên cấp THCS và các bộ phận, cá nhân có liên 

quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện nghiêm túc các nội dung trong Kế hoạch 

này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, cần báo cáo về Ban giám hiệu để được kịp 

thời hướng dẫn, giải quyết. 

Nơi nhận:  
- Phòng GD&ĐT Cát Hải; 

- Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6; 

- Lưu: VT, Hồ sơ tuyển sinh. 
 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Trần Thế Thanh 
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